
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Новоторъяльский центр дополнительного образования» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 08 сентября 2023 г. № 269 

 

 

пгт. Новый Торъял 

  

 

Об утверждении мест хранения материальных носителей 

персональных данных 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 

687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации», 

 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить список помещений для осуществления хранения документов с 

персональными данными в МБУДО «Новоторъяльский ЦДО»(Приложение 1). 

2. Обеспечить помещения запираемыми шкафами, металлическими шкафами 

(хранилищами) для хранения материальных носителей информации, содержащих персональные 

данные. 

3. Установить в указанных помещениях пожарную сигнализацию. 

4. Директору Торощиной Ольге Валерьевне ознакомить с приказом сотрудников, 

ответственных за организацию режима в служебных помещениях под роспись. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор:  

    

О.В. Торощина 
  личная подпись  расшифровка подписи 

 

С приказом работник ознакомлен:  

_________________________ 

 

О.В. Торощина 

        подпись расшифровка подписи 

   

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 08.09.2023 г. №269 
Список помещений 

МБУДО «Новоторъяльский ЦДО» для осуществления хранения документов, содержащие персональные данные 

 

№ 

п/п 

Где находится помещение  

(адрес) 

Наименование структурного 

подразделения или отдела 

(кому функционально 

принадлежит) 

Ответственное лицо (ФИО, 

должность) за организацию режима 

защиты персональных данных в 

отделе 

Дата 

ознакомл

ения 

Подпись 

1. 

 

425430, Республика Марий Эл, 

Новоторъяльский район, пгт. 

Новый Торъял, ул. 

Коммунистическая, д. 27 

Учебный отдел 

Отдел кадров 

Архив 

Торощина Ольга Валерьевна– 

директор 

 

  

 
 


		2024-03-29T10:30:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ"




